



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

[www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina)

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 1 de 23

### SUMÁRIO

|                                                          |    |
|----------------------------------------------------------|----|
| <b>Poder Executivo</b>                                   | 2  |
| <b>Atos Oficiais</b>                                     | 2  |
| Decretos                                                 | 2  |
| <b>Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA</b> | 4  |
| Atas                                                     | 4  |
| Outros                                                   | 6  |
| <b>Licitações e Contratos</b>                            | 7  |
| Aviso de Licitação                                       | 7  |
| Homologação / Adjudicação                                | 10 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Itirapina, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itirapina poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br)  
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina)  
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### Prefeitura Municipal de Itirapina

CNPJ 46.313.714/0001-50

Avenida Um, 106

Telefone: (19) 3575-9000

Site: [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br)

Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Itirapina garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 2 de 23

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Decretos



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000

CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta

Fone: (19) 3575-9000 – Site: [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br)

### DECRETO Nº 4.295, DE 09 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE  
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR,  
AUTORIZADO PELA LEI 3210 DE  
03/12/2024 (LOA), ARTIGO 7, INCISO I.

A Prof.<sup>a</sup> Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor,

#### DECRETA:

**Artigo 1º** Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na contabilidade municipal, crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 119.189,39 (cento e dezenove mil cento e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos), destinado a suplementar as dotações orçamentárias abaixo relacionadas:

|                        |                  |                                                    |
|------------------------|------------------|----------------------------------------------------|
| Ficha / Valor          | 1858             | 21.119,18                                          |
| Unidade Orçamentária   | 02.06.02         | Ensino Fundamental                                 |
| Funcional Programática | 12.361.9038.2112 | Manutenção do Ensino Fundamental Regular e EJA     |
| Categoria Econômica    | 339039           | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica     |
| Fonte                  | 95               | Transf. Conv. Federais Vinculados – Ex. Anteriores |
| Código de Aplicação    | 2880001          | PNATE Fundamental                                  |
| Ficha / Valor          | 1859             | 12.129,92                                          |
| Unidade Orçamentária   | 02.06.03         | Educação da Criança de 0 a 5 anos                  |
| Funcional Programática | 12.365.9039.2159 | Manutenção do Ensino Infantil Pré Escola           |
| Categoria Econômica    | 339039           | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica     |
| Fonte                  | 95               | Transf. Conv. Federais Vinculados – Ex. Anteriores |
| Código de Aplicação    | 2870001          | PNATE Pré Escola                                   |
| Ficha / Valor          | 1860             | 24.875,02                                          |
| Unidade Orçamentária   | 02.06.04         | Ensino Médio                                       |
| Funcional Programática | 12.362.9040.2114 | Manutenção do Ensino Médio                         |
| Categoria Econômica    | 339039           | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica     |
| Fonte                  | 95               | Transf. Conv. Federais Vinculados – Ex. Anteriores |
| Código de Aplicação    | 2320001          | PNATE Ensino Médio                                 |
| Ficha / Valor          | 1861             | 58.796,62                                          |
| Unidade Orçamentária   | 02.06.07         | Merenda Escolar                                    |
| Funcional Programática | 12.306.9015.2117 | Manutenção da Merenda Escolar                      |
| Categoria Econômica    | 339030           | Material de Consumo                                |
| Fonte                  | 95               | Transf. Conv. Federais Vinculados – Ex. Anteriores |
| Código de Aplicação    | 2850001          | PNAE                                               |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 3 de 23



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000

CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta

Fone: (19) 3575-9000 – Site: [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br)

|                        |                  |                                                    |
|------------------------|------------------|----------------------------------------------------|
| Ficha / Valor          | 1862             | 2.268,65                                           |
| Unidade Orçamentária   | 02.06.12         | Divisão de Cultura                                 |
| Funcional Programática | 13.392.9042.2154 | Manutenção da Divisão de Cultura                   |
| Categoria Econômica    | 339039           | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica     |
| Fonte                  | 95               | Transf. Conv. Federais Vinculados – Ex. Anteriores |
| Código de Aplicação    | 1000093          | Lei Aldir Blanc                                    |
| TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO |                  | R\$ 119.189,39                                     |

**Artigo 2º** O crédito aberto no artigo anterior, será coberto com superávit financeiro do exercício anterior, referente às sobras de recursos vinculados.

**Artigo 3º** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, 09 DE ABRIL DE 2025.

Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes  
Prefeita Municipal

PUBLICADO NA PREFEITURA MUNICIPAL NA DATA SUPRA



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 4 de 23

### Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA

#### Atas



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: 384.070.017.115

FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021



### ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE DA COMISSÃO INTERNA

#### DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA 2024 /2025 – da Prefeitura Municipal de Itirapina- SP

Aos 24 dias do mês de Junho do ano de 2024, nas dependências do Anfiteatro Municipal Monsenhor José Maria Frutuoso Braga, sito à Rua 05, nº 195, Centro, Itirapina – SP, presente a Sra. Natalia A. Dietrich Canovas, Técnica de Segurança no Trabalho da Prefeitura Municipal de Itirapina, bem como os demais presentes, reuniram-se para Instalação e Posse da CIPA desta empresa, conforme o estabelecido pela Portaria nº 08/99, sendo representante da empresa, tendo convidado a mim Adriano Remorini Tralback, para Primeiro Secretário da mesma, a qual declarou abertos os trabalhos e lembrou a todos os objetivos da Reunião, quais sejam: Instalação e Posse dos componentes da CIPA, bem como as datas das próximas reuniões, além dos nomes das pessoas que ficarão como responsáveis para fazerem a investigação de eventuais acidentes relacionados ao trabalho em cada mês do ano de 2025. Continuando, declaro instalada a Comissão e empossados os Representantes do Empregador:

| TITULARES                             | SUPLENTES                       |
|---------------------------------------|---------------------------------|
| Maria Inês Leme Ferreira - Presidente | Carlos Alberto Rodrigues        |
| Maria Julia Leonardo Vieira           | Rosana Aparecida Pereira Oliva  |
| Ana Elisa Favaro da Silva Pessoa      | Andreia Lopes de Mendonça Pinto |
| Joseildo Pedro da Silva               | Gabriela Goes Ribeiro           |
| Raquel Cristina Bernardo              |                                 |

Da mesma forma declarou empossados os Representantes eleitos pelos Empregados:

| TITULARES                                         | SUPLENTES                         |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------|
| Edgar Heliodor Vendramelli Dias - Vice Presidente | Paloma Andrade Martins Nascimento |
| Juliana da Silva Souza                            | Priscila de Fatima Silva          |
| Adriano Remorini Tralback - 1º Secretário         | Ester dos Santos Lopes            |
| Anderson Afonso da Silva                          | Maria Beatriz Carvalho Sica       |
| Carmelinda Maria Nascimento dos Santos            |                                   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 5 de 23



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: 384.070.017.115

FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021



A seguir, foi designado para Presidente da CIPA a Sra. **Maria Inês Leme Ferreira**, Representante do Empregador, em seguida tendo sido escolhido entre os Representantes eleitos dos Empregados o Sr. **Edgar Heliodor Vendramelli Dias** para Vice-Presidente. Os Representantes do Empregador e dos Empregados, em comum acordo, escolheram também para Primeiro Secretário da CIPA, o Sr. Adriano Remorini Tralback, Vice-Diretor de Escola. Nada mais havendo para tratar, o Presidente da Sessão deu por encerrada a reunião, lembrando a todos que o período de gestão da CIPA ora instalada será de 01 (um) ano a contar da presente data. Para constar, lavrou-se a presente Ata, que, lida e aprovada, vai assinada por mim, Secretário, pelo Presidente da Sessão, por todos os Representantes eleitos inclusive os suplentes, e pelos membros da Comissão Eleitoral.

Natalia A. Dietrich Canovas,  
Técnica de Segurança no Trabalho

Documento assinado digitalmente



MARIA INES LEME FERREIRA

Data: 09/04/2025 13:47:16-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

|                                                   |  |
|---------------------------------------------------|--|
| Maria Inês Leme Ferreira - Presidente             |  |
| Edgar Heliodor Vendramelli Dias - Vice Presidente |  |
| Adriano Remorini Tralback - 1º Secretário         |  |
| Ana Elisa Favaro da Silva Pessoa                  |  |
| Anderson Afonso da Silva                          |  |
| Andreia Lopes de Mendonça Pinto                   |  |
| Carlos Alberto Rodrigues                          |  |
| Carmelinda Maria Nascimento dos Santos            |  |
| Ester dos Santos Lopes                            |  |
| Gabriela Goes Ribeiro                             |  |
| Joseildo Pedro da Silva                           |  |
| Juliana da Silva Souza                            |  |
| Maria Beatriz Carvalho Sica                       |  |
| Maria Julia Leonardo Vieira                       |  |
| Paloma Andrade Martins Nascimento                 |  |
| Priscila de Fatima Silva                          |  |
| Raquel Cristina Bernardo                          |  |
| Rosana Aparecida Pereira Oliva                    |  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 6 de 23

### Outros



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP 13.530-000 - CP 46  
CNPJ 46.313.714/0001-50 - Inscrição Estadual 384.070.017.115  
FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021



#### Formação da CIPA

Segue abaixo, para o devido conhecimento de todos e respectiva publicação a tabela com os membros participantes da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes, CIPA, da Prefeitura Municipal de Itirapina:

| Membros Eleitos   |                                                   |
|-------------------|---------------------------------------------------|
| Titulares         | Edgar Heliodor Vendramelli Dias - Vice Presidente |
|                   | Juliana da Silva Souza                            |
|                   | Adriano Remorini Tralback - 1º Secretário         |
|                   | Anderson Afonso da Silva                          |
|                   | Carmelinda Maria Nascimento dos Santos            |
| Suplentes         | Paloma Andrade Martins Nascimento                 |
|                   | Priscila de Fatima Silva                          |
|                   | Ester dos Santos Lopes                            |
|                   | Maria Beatriz Carvalho Sica                       |
| Membros Indicados |                                                   |
| Titulares         | Maria Inês Leme Ferreira - Presidente             |
|                   | Maria Julia Leonardo Vieira                       |
|                   | Ana Elisa Favaro da Silva Pessoa                  |
|                   | Joseildo Pedro da Silva                           |
|                   | Raquel Cristina Bernardo                          |
| Suplentes         | Carlos Alberto Rodrigues                          |
|                   | Rosana Aparecida Pereira Oliva                    |
|                   | Andreia Lopes de Mendonça Pinto                   |
|                   | Gabriela Goes Ribeiro                             |



Documento assinado digitalmente  
MARIA INES LEME FERREIRA  
Data: 09/04/2025 13:47:16-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Presidente da CIPA



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 7 de 23

### Licitações e Contratos

### Aviso de Licitação



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta.

FONE (19) 3575-9000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

### AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade **Pregão Eletrônico nº29/2025** - Tipo de Licitação **"Menor Preço"**  
Processo Administrativo nº 315/2025 - **Edital de Licitação nº 29/2025**

**OBJETO:** Aquisição de materiais para a Defesa Civil, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

- Início de envio da Proposta: **10 de abril de 2025.**
- Recebimento de Propostas até: **28 de abril de 2025** – Horas: **08h00min.**
- Início dos lances: **28 de abril de 2025** – Horas: **08h 15min.**

Os interessados poderão examinar gratuitamente e adquirir o presente Edital:

1) No site municipal: [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br); Na página eletrônica do BLL – Licitações Públicas: <https://bll.org.br/>; Requisitar nos e-mails: [licitacao2@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao2@itirapina.sp.gov.br), [licitacao3@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao3@itirapina.sp.gov.br), [licitacao5@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao5@itirapina.sp.gov.br) e [licitacao6@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao6@itirapina.sp.gov.br).

Itirapina, 09 de abril de 2025.

FLAVIO SIQUEIRA  
FAGUNDES:2148  
1592831

Assinado de forma digital  
por FLAVIO SIQUEIRA  
FAGUNDES:21481592831  
Dados: 2025.04.09  
16:24:08 -03'00'

*Flavio Siqueira Fagundes*  
Divisão de Licitações e Compras



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 8 de 23



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta.

FONE (19) 3575-9000

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA**

### **AVISO DE LICITAÇÃO**

Modalidade **Pregão Eletrônico nº 31/2025** - Tipo de Licitação **"Menor Valor Unitário"**  
Processo Administrativo nº 347/2025 - **Edital de Licitação nº 31/2025**

**OBJETO:** Aquisição de telas para doação ao Parque Ecológico em contrapartida ao convênio para destinação de fauna silvestre, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

- Início de envio da Proposta: **09 de abril de 2025.**
- Recebimento de Propostas até: **07 de maio de 2025** – Horas: **08h10min.**
- Início dos lances: **07 de maio de 2025** – Horas: **08h 15min.**

Os interessados poderão examinar gratuitamente e adquirir o presente Edital:

1) No site municipal: [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br); Na página eletrônica do BLL – Licitações Públicas: <https://bll.org.br/>; Requisitar nos e-mails: [licitacao2@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao2@itirapina.sp.gov.br), [licitacao3@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao3@itirapina.sp.gov.br), [licitacao5@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao5@itirapina.sp.gov.br) e [licitacao6@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao6@itirapina.sp.gov.br).

Itirapina, 09 de abril de 2025.

FLAVIO  
SIQUEIRA

FAGUNDES:2148  
1592831

Assinado de forma  
digital por FLAVIO  
SIQUEIRA  
FAGUNDES:21481592831  
Dados: 2025.04.09  
11:12:56 -03'00'

*Flavio Siqueira Fagundes*

Divisão de Licitações e Compras



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 9 de 23



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: Isenta.

FONE (19) 3575-9000

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA**

### **AVISO DE LICITAÇÃO**

Modalidade **Pregão Eletrônico nº 032/2025** - Tipo de Licitação **“Menor Valor Global”**  
Processo Administrativo nº 163/2025 - **Edital de Licitação nº 032/2025**

**OBJETO:** *registro de preço para contratação de empresa especializada em serviços de arbitragem*

- Início de envio da Proposta: **10 de abril de 2025.**
- Recebimento de Propostas até: **30 de abril de 2025** – Horas: **08h10min.**
- Início dos lances: **30 de abril de 2025** – Horas: **08h 15min.**

Os interessados poderão examinar gratuitamente e adquirir o presente Edital:

1)

2) No site municipal: [www.itirapina.sp.gov.br](http://www.itirapina.sp.gov.br); Na página eletrônica do BLL – Licitações Públicas: <https://bll.org.br/>; Requisitar nos e-mails: [licitacao2@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao2@itirapina.sp.gov.br), [licitacao3@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao3@itirapina.sp.gov.br), [licitacao5@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao5@itirapina.sp.gov.br) e [licitacao6@itirapina.sp.gov.br](mailto:licitacao6@itirapina.sp.gov.br).

Itirapina, 09 de abril de 2025.

FLAVIO  
SIQUEIRA

FAGUNDES:214  
81592831

Assinado de forma digital  
por FLAVIO SIQUEIRA  
FAGUNDES:21481592831  
Dados: 2025.04.09  
16:36:56 -03'00'

*Flavio Siqueira Fagundes*

Divisão de Licitações e Compras



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 10 de 23

### Homologação / Adjudicação



MUNICIPIO DE ITIRAPINA  
ITIRAPINA-SP

### ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025**  
Processo Administrativo Nº 185/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LAUREN DIAS CARACANHA  
Data de Publicação: 25/02/2025 15:19:29

#### LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:53 LOTE No. 1

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                         |                    |                       |              |
|-----------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 1                                 | Unidade: POT       | Marca: APTI           | Modelo: POTE |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PO DIET 200G |                    |                       |              |
| Quantidade: 100                         | Valor Unit.: 23,52 | Valor Total: 2.352,00 |              |

##### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 407 | 51.635.906/0001-13 | 50,00          | 23,52        |         | Sim |

##### DECLASSIFICADOS

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 782 | 18.702.840/0001-61 | 38,70          | 29,89        |         | Sim |

##### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:53 LOTE No. 2

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                  |                    |                     |               |
|----------------------------------|--------------------|---------------------|---------------|
| Item: 2                          | Unidade: CX        | Marca: MAIS DOCE    | Modelo: CAIXA |
| Descrição: ACUCAR REFINADO SACHE |                    |                     |               |
| Quantidade: 11                   | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 220,00 |               |

##### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 393 | 18.702.840/0001-61 | 42,60          | 20,00        |         | Sim |
| 2 CCF NUTRI LTDA                | 449 | 22.516.278/0001-59 | 60,00          | 21,00        | 5,00    | Não |
| 3 E.S. ADMINISTRADORA           | 208 | 51.099.516/0001-76 | 59,06          | 28,99        | 38,05   | Sim |

##### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

##### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:53 LOTE No. 3

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 11 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

Item: 3      Unidade: POT      Marca: LOWÇUCAR      Modelo: POTE  
Descrição: ADOCANTE CULINARIO  
Quantidade: 35      Valor Unit.: 50,94      Valor Total: 1.782,90

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 898 | 18.702.840/0001-61 | 50,94          | 50,94        |         | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:53 LOTE No. 4

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4      Unidade: caixa      Marca: ZERO-CAL      Modelo: ZERO-CAL  
Descrição: ADOCANTE EM PO SACHE  
Quantidade: 122      Valor Unit.: 11,03      Valor Total: 1.345,66

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 E.S. ADMINISTRADORA           | 496 | 51.099.516/0001-76 | 20,63          | 11,03        |         | Sim |
| 2 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 432 | 18.702.840/0001-61 | 25,47          | 11,04        | 0,09    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 5

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5      Unidade: FRS      Marca: ADOCYL      Modelo: ADOCYL  
Descrição: ADOCANTE LIQUIDO  
Quantidade: 170      Valor Unit.: 16,81      Valor Total: 2.857,70

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 E.S. ADMINISTRADORA           | 924 | 51.099.516/0001-76 | 23,75          | 16,81        |         | Sim |
| 2 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 677 | 18.702.840/0001-61 | 38,79          | 16,82        | 0,06    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 6



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 12 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                   |                        |                |
|-----------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|
| Item: 6                           | Unidade: CX       | Marca: NOCOKO          | Modelo: NOCOKO |
| Descrição: AGUA DE COCO TETRA PAK |                   |                        |                |
| Quantidade: 4.200                 | Valor Unit.: 2,48 | Valor Total: 10.416,00 |                |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 E.S. ADMINISTRADORA              | 513 | 51.099.516/0001-76 | 3,13           | 2,48         |         | Sim |
| 2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 535 | 51.635.906/0001-13 | 10,00          | 2,49         | 0,40    | Sim |
| 3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 490 | 53.437.315/0001-67 | 8,00           | 2,67         | 7,23    | Não |
| 4 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 303 | 08.528.442/0001-17 | 4,96           | 2,85         | 6,74    | Não |
| 5 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 138 | 18.702.840/0001-61 | 11,67          | 11,67        | 309,47  | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 7

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                   |                       |                         |
|-------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 7                       | Unidade: PCT      | Marca: Solito         | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: ARROZ INTEGRAL 1KG |                   |                       |                         |
| Quantidade: 600               | Valor Unit.: 5,55 | Valor Total: 3.330,00 |                         |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE           | 705 | 26.742.152/0001-53 | 7,83           | 5,55         |         | Sim |
| 2 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 586 | 08.528.442/0001-17 | 10,40          | 6,00         | 8,11    | Não |
| 3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 952 | 51.635.906/0001-13 | 15,00          | 7,80         | 30,00   | Sim |
| 4 E.S. ADMINISTRADORA              | 285 | 51.099.516/0001-76 | 18,91          | 9,87         | 26,54   | Sim |
| 5 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 866 | 18.702.840/0001-61 | 18,57          | 9,88         | 0,10    | Sim |
| 6 CCF NUTRI LTDA                   | 537 | 22.516.278/0001-59 | 15,00          | 9,99         | 1,11    | Não |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 8

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                       |                   |                        |             |
|---------------------------------------|-------------------|------------------------|-------------|
| Item: 8                               | Unidade: UN       | Marca: RITTER          | Modelo: UND |
| Descrição: BARRA DE BANANA SEM ACUCAR |                   |                        |             |
| Quantidade: 8.300                     | Valor Unit.: 4,72 | Valor Total: 39.176,00 |             |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 531 | 51.635.906/0001-13 | 10,00          | 4,72         |         | Sim |

Gerado em: 07/04/2025 14:32:08

3 de 14



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 13 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INABILITADOS                   |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| MAPA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA | 774 | 59.826.800/0001-09 | 1,67           | 1,38         |         | Não |
| NUTRICIONALE COMERCIO DE       | 098 | 08.528.442/0001-17 | 2,50           | 1,44         | 4,3478  | Não |
| SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE  | 734 | 18.702.840/0001-61 | 98,70          | 2,49         | 72,9167 | Sim |

#### LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 10

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                            |                   |                 |                       |
|----------------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|
| Item: 10                   | Unidade: UN       | Marca: powerade | Modelo: NACIONAL      |
| Descrição: ISOTONICO 500ML |                   |                 |                       |
| Quantidade: 400            | Valor Unit.: 4,85 |                 | Valor Total: 1.940,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE      | 906 | 08.528.442/0001-17 | 8,40           | 4,85         |         | Não |
| 2 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 527 | 18.702.840/0001-61 | 13,17          | 8,39         | 72,99   | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

#### LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 11

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                             |                   |               |                       |
|---------------------------------------------|-------------------|---------------|-----------------------|
| Item: 11                                    | Unidade: PCT      | Marca: renata | Modelo: NACIONAL      |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 170 G |                   |               |                       |
| Quantidade: 2.950                           | Valor Unit.: 1,58 |               | Valor Total: 4.661,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE          | 458 | 08.528.442/0001-17 | 2,74           | 1,58         |         | Não |
| 2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA        | 593 | 53.437.315/0001-67 | 6,00           | 1,64         | 3,80    | Não |
| 3 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. | 800 | 42.113.952/0001-61 | 2,50           | 2,00         | 21,95   | Sim |
| 4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  | 489 | 51.635.906/0001-13 | 5,00           | 2,19         | 9,50    | Sim |
| 5 GABEEFOODS COMÉRCIO DE            | 691 | 26.742.152/0001-53 | 3,32           | 2,35         | 7,31    | Sim |
| 6 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE     | 233 | 18.702.840/0001-61 | 5,55           | 2,41         | 2,55    | Sim |
| 7 E.S. ADMINISTRADORA               | 517 | 51.099.516/0001-76 | 5,88           | 3,09         | 28,22   | Sim |
| 8 CCF NUTRI LTDA                    | 933 | 22.516.278/0001-59 | 15,00          | 3,10         | 0,32    | Não |
| 9 IMPÉRIO SERVIÇOS E CONSULTORIA    | 119 | 08.621.769/0001-39 | 7,99           | 7,99         | 157,74  | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

Gerado em: 07/04/2025 14:32:08

4 de 14



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 14 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

#### LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 12

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                             |                   |                     |                  |
|---------------------------------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Item: 12                                    | Unidade: PCT      | Marca: ratinho      | Modelo: NACIONAL |
| Descrição: BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN 30 G |                   |                     |                  |
| Quantidade: 400                             | Valor Unit.: 2,24 | Valor Total: 896,00 |                  |

##### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE | 015 | 08.528.442/0001-17 | 2,24           | 2,24         |         | Não |

##### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

##### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 13

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                 |                    |                        |             |
|---------------------------------|--------------------|------------------------|-------------|
| Item: 13                        | Unidade: PCT       | Marca: AGRONUTTS       | Modelo: PCT |
| Descrição: CHOCOLATE EM PO 100% |                    |                        |             |
| Quantidade: 2.240               | Valor Unit.: 34,97 | Valor Total: 78.332,80 |             |

##### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 203 | 51.635.906/0001-13 | 65,00          | 34,97        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 397 | 53.437.315/0001-67 | 50,00          | 34,98        | 0,03    | Não |
| 3 COMERCIAL BRAZ LTDA              | 363 | 30.714.883/0001-62 | 35,00          | 35,00        | 0,06    | Sim |
| 4 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 039 | 08.528.442/0001-17 | 68,96          | 39,82        | 13,77   | Não |
| 5 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 887 | 18.702.840/0001-61 | 92,70          | 49,99        | 25,54   | Sim |
| 6 ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA | 407 | 52.062.074/0001-56 | 200,00         | 68,95        | 37,93   | Não |

##### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

##### INABILITADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA | 682 | 48.566.347/0001-22 | 11,77          | 11,77        |         | Sim |
| GABEEFOODS COMÉRCIO DE           | 429 | 26.742.152/0001-53 | 20,75          | 15,00        | 27,4427 | Sim |

#### LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 15

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                   |                       |                     |
|-------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| Item: 15                      | Unidade: PCT      | Marca: Celeiro        | Modelo: Cúrcuma 50g |
| Descrição: CURCUMA EM PO 50 G |                   |                       |                     |
| Quantidade: 720               | Valor Unit.: 1,72 | Valor Total: 1.238,40 |                     |

##### CLASSIFICAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 15 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA | 046 | 52.062.074/0001-56 | 20,00          | 1,72         |         | Não |
| 2 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 407 | 08.528.442/0001-17 | 3,00           | 1,73         | 0,58    | Não |
| 3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 734 | 53.437.315/0001-67 | 6,00           | 1,79         | 3,47    | Não |
| 4 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 832 | 18.702.840/0001-61 | 6,27           | 2,72         | 51,96   | Sim |
| 5 COMERCIAL BRAZ LTDA              | 553 | 30.714.883/0001-62 | 10,00          | 10,00        | 267,65  | Sim |
| 6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 541 | 51.635.906/0001-13 | 15,00          | 15,00        | 50,00   | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 16

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                      |                   |               |                       |
|--------------------------------------|-------------------|---------------|-----------------------|
| Item: 16                             | Unidade: PCT      | Marca: siamar | Modelo: NACIONAL      |
| Descrição: ERVILHA PARTIDA SECA 500G |                   |               |                       |
| Quantidade: 600                      | Valor Unit.: 4,73 |               | Valor Total: 2.838,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 518 | 08.528.442/0001-17 | 8,20           | 4,73         |         | Não |
| 2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 475 | 53.437.315/0001-67 | 15,00          | 6,30         | 33,19   | Não |
| 3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE           | 910 | 26.742.152/0001-53 | 9,58           | 6,77         | 7,46    | Sim |
| 4 CCF NUTRI LTDA                   | 979 | 22.516.278/0001-59 | 20,00          | 8,30         | 22,60   | Não |
| 5 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 344 | 18.702.840/0001-61 | 23,70          | 11,97        | 44,22   | Sim |
| 6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 378 | 51.635.906/0001-13 | 25,00          | 11,98        | 0,08    | Sim |
| 7 COMERCIAL BRAZ LTDA              | 048 | 30.714.883/0001-62 | 12,00          | 12,00        | 0,17    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:54 LOTE No. 17

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                             |                   |                 |                        |
|-----------------------------|-------------------|-----------------|------------------------|
| Item: 17                    | Unidade: PCT      | Marca: granolar | Modelo: NACIONAL       |
| Descrição: FEIJAO PRETO 1KG |                   |                 |                        |
| Quantidade: 2.060           | Valor Unit.: 5,23 |                 | Valor Total: 10.773,80 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 919 | 08.528.442/0001-17 | 9,00           | 5,23         |         | Não |
| 2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 176 | 53.437.315/0001-67 | 15,00          | 5,49         | 4,97    | Não |
| 3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 767 | 51.635.906/0001-13 | 12,00          | 5,72         | 4,19    | Sim |
| 4 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA | 968 | 48.566.347/0001-22 | 7,45           | 5,73         | 0,17    | Sim |

Gerado em: 07/04/2025 14:32:08

6 de 14



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 16 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

|                                  |     |                    |       |      |       |     |
|----------------------------------|-----|--------------------|-------|------|-------|-----|
| 5 GABEEFOODS COMÉRCIO DE         | 974 | 26.742.152/0001-53 | 8,98  | 6,35 | 10,82 | Sim |
| 6 E.S. ADMINISTRADORA            | 923 | 51.099.516/0001-76 | 16,25 | 7,89 | 24,25 | Sim |
| 7 CCF NUTRI LTDA                 | 652 | 22.516.278/0001-59 | 15,00 | 7,90 | 0,13  | Não |
| 8 MAPA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA | 782 | 59.826.800/0001-09 | 13,96 | 8,12 | 2,78  | Não |
| 9 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE  | 948 | 18.702.840/0001-61 | 20,10 | 8,99 | 10,71 | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 18

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                            |                   |                    |                         |
|----------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------|
| Item: 18                   | Unidade: PCT      | Marca: Gold Flakes | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: FLOCOS DE MILHO |                   |                    |                         |
| Quantidade: 5.060          | Valor Unit.: 8,24 |                    | Valor Total: 41.694,40  |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE   | 157 | 26.742.152/0001-53 | 11,67          | 8,24         |         | Sim |
| 2 NUTRICIONALE COMERCIO DE | 138 | 08.528.442/0001-17 | 16,54          | 9,55         | 15,90   | Não |
| 3 CCF NUTRI LTDA           | 547 | 22.516.278/0001-59 | 30,00          | 18,00        | 88,48   | Não |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 20

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                          |                   |               |                       |
|------------------------------------------|-------------------|---------------|-----------------------|
| Item: 20                                 | Unidade: POT      | Marca: FRUTAP | Modelo: PT            |
| Descrição: IOGURTE COPO DIVERSOS SABORES |                   |               |                       |
| Quantidade: 600                          | Valor Unit.: 2,80 |               | Valor Total: 1.680,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CCF NUTRI LTDA | 154 | 22.516.278/0001-59 | 15,00          | 2,80         |         | Não |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 21

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 07/04/2025 14:32:08

7 de 14



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 17 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

Item: 21      Unidade: UN      Marca: Frimesa      Modelo: Conforme Edital  
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL 170G  
Quantidade: 1.100      Valor Unit.: 2,60      Valor Total: 2.860,00

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GABEEFOODS COMÉRCIO DE            | 035 | 26.742.152/0001-53 | 3,17           | 2,60         |         | Sim |
| 2 CCF NUTRI LTDA                    | 998 | 22.516.278/0001-59 | 10,00          | 3,00         | 15,38   | Não |
| 3 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE     | 185 | 18.702.840/0001-61 | 8,85           | 4,98         | 66,00   | Sim |
| 4 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. | 950 | 42.113.952/0001-61 | 4,99           | 4,99         | 0,20    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 24 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 24

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24      Unidade: POT      Marca: SAÚDE      Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: MAIONESE 500G  
Quantidade: 110      Valor Unit.: 4,08      Valor Total: 448,80

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA    | 839 | 53.437.315/0001-67 | 8,00           | 4,08         |         | Não |
| 2 NUTRICIONALE COMERCIO DE      | 405 | 08.528.442/0001-17 | 6,84           | 4,10         | 0,49    | Não |
| 3 CCF NUTRI LTDA                | 087 | 22.516.278/0001-59 | 10,00          | 5,60         | 36,59   | Não |
| 4 GABEEFOODS COMÉRCIO DE        | 869 | 26.742.152/0001-53 | 6,07           | 6,07         | 8,39    | Sim |
| 5 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 014 | 18.702.840/0001-61 | 7,66           | 7,66         | 26,19   | Sim |
| 6 E.S. ADMINISTRADORA           | 689 | 51.099.516/0001-76 | 24,69          | 24,69        | 222,32  | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 25 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 25

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25      Unidade: POT      Marca: TAVOLARO      Modelo:  
Descrição: MANTEIGA SEM SAL  
Quantidade: 3.360      Valor Unit.: 18,45      Valor Total: 61.992,00

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GETULIO B TAVOLARO & CIA LTDA | 961 | 17.280.965/0001-88 | 30,00          | 18,45        |         | Sim |
| 2 CCF NUTRI LTDA                | 590 | 22.516.278/0001-59 | 35,00          | 19,00        | 2,98    | Não |
| 3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE        | 659 | 26.742.152/0001-53 | 31,03          | 21,95        | 15,53   | Sim |

Gerado em: 07/04/2025 14:32:08

8 de 14



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 18 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

|                                     |     |                    |       |       |        |     |
|-------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|--------|-----|
| 4 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. | 512 | 42.113.952/0001-61 | 28,00 | 24,88 | 13,35  | Sim |
| 5 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE     | 397 | 18.702.840/0001-61 | 86,70 | 86,70 | 248,47 | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| NUTRICIONALE COMERCIO DE | 628 | 08.528.442/0001-17 | 32,00          | 17,55        |         | Não |

### LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 27

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                          |                   |            |                       |
|--------------------------|-------------------|------------|-----------------------|
| Item: 27                 | Unidade: PCT      | Marca: ZEI | Modelo: PCT           |
| Descrição: OREGANO 100 G |                   |            |                       |
| Quantidade: 330          | Valor Unit.: 6,64 |            | Valor Total: 2.191,20 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 832 | 51.635.906/0001-13 | 15,00          | 6,64         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 311 | 53.437.315/0001-67 | 10,00          | 6,65         | 0,15    | Não |
| 3 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 208 | 18.702.840/0001-61 | 18,15          | 9,00         | 35,34   | Sim |
| 4 E.S. ADMINISTRADORA              | 847 | 51.099.516/0001-76 | 18,91          | 9,79         | 8,78    | Sim |
| 5 COMERCIAL BRAZ LTDA              | 297 | 30.714.883/0001-62 | 10,00          | 10,00        | 2,15    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| NUTRICIONALE COMERCIO DE | 526 | 08.528.442/0001-17 | 7,48           | 4,32         |         | Não |

### LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 28

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                         |                   |               |                       |
|-------------------------|-------------------|---------------|-----------------------|
| Item: 28                | Unidade: PCT      | Marca: siamar | Modelo: NACIONAL      |
| Descrição: OREGANO 250G |                   |               |                       |
| Quantidade: 230         | Valor Unit.: 7,16 |               | Valor Total: 1.646,80 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 898 | 08.528.442/0001-17 | 12,40          | 7,16         |         | Não |
| 2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 043 | 51.635.906/0001-13 | 50,00          | 10,44        | 45,81   | Sim |
| 3 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 090 | 53.437.315/0001-67 | 30,00          | 12,15        | 16,38   | Não |
| 4 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 627 | 18.702.840/0001-61 | 45,87          | 29,99        | 146,83  | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 19 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

#### LOTE 29 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 29

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                   |                        |             |
|-----------------------------------|-------------------|------------------------|-------------|
| Item: 29                          | Unidade: UN       | Marca: DE PANES        | Modelo: UND |
| Descrição: PAO DE HAMBURGUER 50 G |                   |                        |             |
| Quantidade: 6.000                 | Valor Unit.: 1,77 | Valor Total: 10.620,00 |             |

##### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE     | 617 | 18.702.840/0001-61 | 2,55           | 1,77         |         | Sim |
| 2 BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. | 674 | 42.113.952/0001-61 | 2,00           | 1,90         | 7,34    | Sim |

##### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

##### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 32 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 32

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                     |                   |                       |               |
|-------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 32                            | Unidade: CX       | Marca: APTI           | Modelo: CAIXA |
| Descrição: PO PARA PREPARO DE PUDIM |                   |                       |               |
| Quantidade: 600                     | Valor Unit.: 3,93 | Valor Total: 2.358,00 |               |

##### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 976 | 18.702.840/0001-61 | 5,97           | 3,93         |         | Sim |
| 2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 646 | 51.635.906/0001-13 | 7,90           | 5,94         | 51,15   | Sim |

##### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

##### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 34 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 34

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                   |                        |                  |
|-----------------------------------|-------------------|------------------------|------------------|
| Item: 34                          | Unidade: LTA      | Marca: nautique        | Modelo: NACIONAL |
| Descrição: SARDINHA EM LATA 125 G |                   |                        |                  |
| Quantidade: 4.200                 | Valor Unit.: 3,87 | Valor Total: 16.254,00 |                  |

##### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE      | 015 | 08.528.442/0001-17 | 6,70           | 3,87         |         | Não |
| 2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA    | 548 | 53.437.315/0001-67 | 10,00          | 4,50         | 16,28   | Não |
| 3 CCF NUTRI LTDA                | 437 | 22.516.278/0001-59 | 15,00          | 5,80         | 28,89   | Não |
| 4 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 259 | 18.702.840/0001-61 | 16,17          | 7,40         | 27,59   | Sim |
| 5 E.S. ADMINISTRADORA           | 624 | 51.099.516/0001-76 | 15,47          | 7,59         | 2,57    | Sim |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 20 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 35 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 35

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                              |                    |                        |                         |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|
| Item: 35                                                     | Unidade: LT        | Marca: DA FRUTA        | Modelo: CONFORME EDITAL |
| Descrição: SUCO CONCENTRADO PARA DILUIR DIVERSOS SABORES 1 L |                    |                        |                         |
| Quantidade: 3.200                                            | Valor Unit.: 10,29 | Valor Total: 32.928,00 |                         |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 302 | 53.437.315/0001-67 | 15,00          | 10,29        |         | Não |
| 2 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 727 | 51.635.906/0001-13 | 22,00          | 11,00        | 6,90    | Sim |
| 3 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 902 | 08.528.442/0001-17 | 25,72          | 14,85        | 35,00   | Não |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 36 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:55 LOTE No. 36

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                        |                   |                     |                  |
|--------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Item: 36                                               | Unidade: UN       | Marca: juq          | Modelo: NACIONAL |
| Descrição: SUCO DE FRUTA INTEGRAL SABOR LARANJA 200 ML |                   |                     |                  |
| Quantidade: 200                                        | Valor Unit.: 3,06 | Valor Total: 612,00 |                  |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 229 | 08.528.442/0001-17 | 5,30           | 3,06         |         | Não |
| 2 CCF NUTRI LTDA                   | 800 | 22.516.278/0001-59 | 10,00          | 4,00         | 30,72   | Não |
| 3 E.S. ADMINISTRADORA              | 334 | 51.099.516/0001-76 | 8,59           | 4,49         | 12,25   | Sim |
| 4 IMPÉRIO SERVIÇOS E CONSULTORIA   | 426 | 08.621.769/0001-39 | 5,99           | 5,99         | 33,41   | Sim |
| 5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 123 | 51.635.906/0001-13 | 12,00          | 10,00        | 66,94   | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### LOTE 37 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:56 LOTE No. 37

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 21 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

Item: 37      Unidade: UN      Marca: vita suco      Modelo: NACIONAL  
Descrição: SUCO DE FRUTA, SABOR MORANGO E MACA 200 ML  
Quantidade: 10.000      Valor Unit.: 2,96      Valor Total: 29.600,00

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE      | 795 | 08.528.442/0001-17 | 5,12           | 2,96         |         | Não |
| 2 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 469 | 18.702.840/0001-61 | 8,52           | 3,79         | 28,04   | Sim |
| 3 CCF NUTRI LTDA                | 610 | 22.516.278/0001-59 | 10,00          | 3,80         | 0,26    | Não |

#### DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 091 | 51.635.906/0001-13 | 10,00          | 2,67         |         | Sim |
| IMPÉRIO SERVIÇOS E CONSULTORIA   | 889 | 08.621.769/0001-39 | 2,99           | 2,68         | 0,3745  | Sim |

#### LOTE 38 - HOMOLOGADO - 07/04/2025 14:32:07 LOTE No. 38

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38      Unidade: UN      Marca: juq      Modelo: NACIONAL  
Descrição: SUCO DE FRUTA SABOR UVA 200 ML  
Quantidade: 10.200      Valor Unit.: 3,06      Valor Total: 31.212,00

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 940 | 08.528.442/0001-17 | 5,30           | 3,06         |         | Não |
| 2 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 088 | 18.702.840/0001-61 | 9,21           | 4,40         | 43,79   | Sim |
| 3 E.S. ADMINISTRADORA              | 923 | 51.099.516/0001-76 | 9,22           | 4,49         | 2,05    | Sim |
| 4 BALDIN & GUIMARES COMERCIO LTDA  | 430 | 51.854.929/0001-19 | 5,49           | 5,49         | 22,27   | Sim |
| 5 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA | 593 | 48.566.347/0001-22 | 11,70          | 9,00         | 63,93   | Sim |

#### DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 513 | 51.635.906/0001-13 | 10,00          | 2,67         |         | Sim |
| IMPÉRIO SERVIÇOS E CONSULTORIA   | 704 | 08.621.769/0001-39 | 2,99           | 2,68         | 0,3745  | Sim |
| CCF NUTRI LTDA                   | 478 | 22.516.278/0001-59 | 10,00          | 2,95         | 10,0746 | Não |

#### LOTE 39 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:56 LOTE No. 39

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39      Unidade: PCT      Marca: don pepe      Modelo: NACIONAL  
Descrição: UVA PASSA BRANCA 200 G  
Quantidade: 150      Valor Unit.: 7,20      Valor Total: 1.080,00

#### CLASSIFICAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 22 de 23



### MUNICÍPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE      | 489 | 08.528.442/0001-17 | 7,20           | 7,20         |         | Não |
| 2 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 262 | 18.702.840/0001-61 | 26,07          | 14,99        | 108,19  | Sim |
| 3 COMERCIAL BRAZ LTDA           | 454 | 30.714.883/0001-62 | 15,00          | 15,00        | 0,07    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 40 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:56 LOTE No. 40

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                             |                   |                 |                     |
|-----------------------------|-------------------|-----------------|---------------------|
| Item: 40                    | Unidade: PCT      | Marca: don pepe | Modelo: NACIONAL    |
| Descrição: UVA PASSA ESCURA |                   |                 |                     |
| Quantidade: 150             | Valor Unit.: 5,80 |                 | Valor Total: 870,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE      | 296 | 08.528.442/0001-17 | 5,80           | 5,80         |         | Não |
| 2 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE | 282 | 18.702.840/0001-61 | 21,57          | 14,00        | 141,38  | Sim |
| 3 COMERCIAL BRAZ LTDA           | 694 | 30.714.883/0001-62 | 15,00          | 15,00        | 7,14    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 41 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 11:08:56 LOTE No. 41

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                          |                   |                |                       |
|------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 41                                 | Unidade: FRS      | Marca: belmont | Modelo: NACIONAL      |
| Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML |                   |                |                       |
| Quantidade: 1.630                        | Valor Unit.: 3,99 |                | Valor Total: 6.503,70 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NUTRICIONALE COMERCIO DE         | 216 | 08.528.442/0001-17 | 6,90           | 3,99         |         | Não |
| 2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA       | 454 | 53.437.315/0001-67 | 15,00          | 5,00         | 25,31   | Não |
| 3 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 516 | 51.635.906/0001-13 | 9,50           | 5,29         | 5,80    | Sim |
| 4 CCF NUTRI LTDA                   | 038 | 22.516.278/0001-59 | 10,00          | 5,30         | 0,19    | Não |
| 5 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE    | 370 | 18.702.840/0001-61 | 13,17          | 5,89         | 11,13   | Sim |
| 6 IMPÉRIO SERVIÇOS E CONSULTORIA   | 349 | 08.621.769/0001-39 | 14,99          | 14,99        | 154,50  | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 10 de abril de 2025

Ano VII | Edição nº 1390

Página 23 de 23



### MUNICIPIO DE ITIRAPINA ITIRAPINA-SP

MARIA DA  
GRACA ZUCCHI  
MORAES:55309  
780882

Assinado de forma  
digital por MARIA DA  
GRACA ZUCCHI  
MORAES:55309780882  
Dados: 2025.04.10  
09:59:04 -03'00'

---

**AUTORIDADE:** MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES